
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  1109 Registro Generale
DEL 21/08/2012

N°.  612 Registro del Settore
DEL 25/07/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  COMPENSO  ONORARI  AI
COMPONENTI  IL  NUCLEO  DI  VALUTAZIONE   DOTT.  GIOVANNI  FRANCESCO
CONTE E DOTT.SSA FRANCESCA MACAGNINO.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1109 del 21/08/2012 (C.l. n. 962 del 23/07/2012) - Pag 1 di 4



VISTO lo stanziamento previsto sul Bilancio 2012 all’intervento 1010103 –CAP. 20-Art. 7  dell’importo 
di €.11.033,28 destinato alla liquidazione delle competenze per i componenti del nucleo di valutazione tra 
cui risulta il componente esterno Dr. Giovanni Francesco Conte e la Dott.ssa Macagnino Francesca;

VISTI i decreti del sindaco:
- n.  18  del  01.08.2006  con  il  quale  è  stato  nominato  componente  esterno  del  Nucleo  il  Dott. 

Giovanni Francesco Conte ed è stato stabilito il compenso annuo lordo in €. 9.745,42 iva e cap 
inclusi;

- n. 1 del 18.01.2010 con il quale  è stata confermata la nomina del Dott. Conte e la nomina della  
Dott.ssa Macagnino Francesca nella sua qualità di Revisore Unico dei Conti;

- n. 6 del 16/02/2011 con il quale sono state confermate le nomine suddette e stabilito il compenso 
per la Dott.ssa Macagnino in €. 2.262,40 cap ed iva inclusi;

VISTO il  D.L.  31 maggio  2010,  n.  78 (Misure urgenti  in  materia  di  stabilizzazione  finanziaria  e  di 
competitività economica) –art.6- comma 3°, che impone la riduzione automatica del 10% delle indennità 
dovute ai componenti degli organi di controllo rispetto agli importi risultanti alla data del 30.04.2010;

Considerato che in applicazione di tale norma il compenso spettante al Dott. Conte, componente esterno, 
opportunamente ridotto del 10%, è di €. 8.770,88 annua, cap ed iva inclusi

Ritenuto di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno in corso ;

DETERMINA

DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi €.11.033,28 sull’intervento  1010103-Cap. 20-art.7 del 
bilancio  2012 da destinare  al  pagamento  del  compenso per  l’anno 2012  ai  componenti  il  nucleo di 
valutazione :

1. €. 2.262,40 in favore della Dott.ssa Macagnino Francesca- Revisore Unico dei Conti;
2. €. 8.770,88 in favore del Dott. Giovanni Francesco Conte- componente esterno;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla Delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 e s.m.i.
Importo impegnato: €. 11.033,28;

Soggetti Beneficiari: 

1. Macagnino Francesca, Via Cap Giannuzzi, 37-Ugento C.F. MCGFNC61R45L484K           P.I. 

02293030751;

2. Conte Giovanni Francesco, Corso Roma, 211-Gallipoli- C.F.: CNTGNN59S01D883M-     P.I.: 

0220694757

Causale: pagamento compenso nucleo di valutazione 

Imputazione contabile: intervento 1010103, capitolo 20, art. 7 “Compenso al Nucleo di Valutazione.” – 

Bilancio esercizio 2012;

Il Responsabile del Servizio attesta che:

Determina  N° 1109 del 21/08/2012 (C.l. n. 962 del 23/07/2012) - Pag 2 di 4



1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;
2) la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 

del 2000, ed è certa.

3) in adempimento a quanto disposto dagli artt.3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., il  

pagamento  scaturente dalla  presente determinazione sarà assoggettato  alla  normativa  sopra 

richiamata ed è stato assegnato il seguente CIG: Z8205DAA16 

  

Determina  N° 1109 del 21/08/2012 (C.l. n. 962 del 23/07/2012) - Pag 3 di 4



N°.  1109 Registro Generale
DEL 21/08/2012

N° 612 Registro del Servizio
DEL 25/07/2012

Oggetto :  ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER COMPENSO  ONORARI  AI  COMPONENTI  IL  NUCLEO  DI
VALUTAZIONE  DOTT. GIOVANNI FRANCESCO CONTE E DOTT.SSA FRANCESCA MACAGNINO. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
20 7 2012 COMPENSO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE 1341 2262,40
20 7 2012 COMPENSO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE 1342 8770,88

Ugento, lì 21/08/2012
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario F.F.

f.to Irene VIVA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 22/08/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 15/03/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 1109 del 21/08/2012 (C.l. n. 962 del 23/07/2012) - Pag 4 di 4


